Portaria - Numeração Manual 13/2020 (1370819)         SEI 23460.000465/2017-03 / pg. 1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 13, de 27 de janeiro de 2020

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA – IFBA – CAMPUS IRECÊ, no uso de suas atribuições legais que lhes
foram conferidas através da Portaria nº 19, de 2 de janeiro de 2020 publicada no D.O.U nº 2,
de 3/01/2020, e tendo em vista o Processo SEI 23460.000948/2018-81 e a Portaria  nº. 40, de 09 de
fevereiro de 2017 (0176317),

RESOLVE:

Art. 1º. Recompor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Tecnologia em Análise
e Desenvolvimento de Sistemas - ADS/IFBA Campus Irecê, designado os servidores abaixo:

CÁSSIO ALMEIDA LIMA Presidente
Coordenador do Curso Mat. SIAPE 215.722-9

RAFAEL XAVIER DE OLIVEIRA SOUZA Membro
Docente Mat. SIAPE 196.820-4

PAULO ANDRÉ DA ROCHA PERRIS Membro
Docente Mat. SIAPE 126.430-6

ROBÉRIO BATISTA DA ROCHA Membro
Docente Mat. SIAPE 167.237-0

ROGÉRIO BATISTA DA ROCHA Membro
Docente Mat. SIAPE 159.216-0

Art. 2º. A atuação do presente NDE é pelo período de 02 (dois) ano, a contar de 10 de fevereiro de 2019
(fim do prazo estipulado pela Portaria nº 40, de 09 de fevereiro de 2017 (0176317).

Art. 3º. A atuação do presente NDE se findará em 10 de fevereiro de 2021, quando novo NDE será
constituído.

Art. 4º. A Comissão deverá realizar registro das reuniões.

Art. 5º. O uso desta portaria para fins de comprovação da participação efetiva dos membros, só será
válida quando acompanhada de declaração da Direção Geral do Campus.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Irecê, 27 de janeiro de 2020.

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/01/2020&jornal=529&pagina=20

Portaria - Numeração Manual 13/2020 (1370819)         SEI 23460.000465/2017-03 / pg. 2

JEIME NUNES DE ANDRADE

Diretor Geral
IFBA Campus Irecê

Portaria nº 19, de 2/01/2020
SIAPE : 185.203-6

Documento assinado eletronicamente por JEIME NUNES DE ANDRADE, Diretor(a)
Geral, em 28/01/2020, às 15:50, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1370819 e o código CRC 9400E536.

Criado por elispaiva, versão 9 por elispaiva em 28/01/2020 10:46:46.

	23460.000465/2017-03
	Portaria - Numeração Manual 13/2020 (1370819)